Сибирский университет потребительской кооперации (СибУПК)
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
«___» ________    ______г.  №  _________
заседания кафедры ____________________(наименование кафедры)

Председатель: зав. кафедрой __________________________(наименование кафедры) _______________________________________________________________(ФИО, ученая степень, ученое звание)
Секретарь: _____________________(ФИО, должность).
Присутствовали:  (перечислить всех присутствующих – Ф.И.О., указать, сколько членов кафедры из общего количества  присутствовали; например:14 членов кафедры из 18).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
___. О рекомендации Ученому совету кандидатуры ________________________
________________________________ (ФИО полностью, ученая степень, ученое звание, должность)  к представлению на присвоение ученого звания профессора (доцента)  по научной специальности ____________________________________________(наименование научной специальности с указанием шифра).
СЛУШАЛИ:
_______________________________________(ФИО соискателя полностью, ученая степень, ученое звание, должность), соискателя ученого звания профессора (доцента),  с отчетом об основных результатах деятельности за последние пять лет (для профессора, для доцента – три года) (полный отчет в делах кафедры).
ВЫСТУПИЛИ:
____________________, д-р экон. наук, профессор, отметил(а), что результаты учебно-методической, научной работы________________________(ФИО соискателя) позволяют рекомендовать ее/его к присвоению учёного звания профессора (доцента) по научной специальности _____________________________ (наименование научной специальности с указанием шифра).
____________________, ст. преподаватель оценил(а) активное участие _________________(ФИО соискателя) в методической работе кафедры и в целом факультета, а также ее/его соответствие требованиям, предъявляемым к ученому званию профессора (доцента) по научной специальности _____________________________ (наименование научной специальности с указанием шифра).
______________, д-р экон. наук, профессор высоко оценил(а) педагогические и исследовательские способности _____________________________(ФИО соискателя), ее/его вклад в работу кафедры и рекомендовал(а) ее/его на представление к присвоению ученого звания (профессора) доцента по научной специальности _____________________________ (наименование научной специальности с указанием шифра).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить заключение кафедры о работе соискателя ученого звания профессора (доцента) _______________________________________ (ФИО соискателя полностью, ученая степень, ученое звание, должность) за период (последние три года для доцента, пять лет – для профессора); о соответствии (несоответствии) __________________(ФИО)  требованиям к присвоению ученого звания профессора (доцента), установленным Положением о присвоении ученых званий (утверждено постановлением Правительства РФ от 10.12.2013 № 1139).
2. Рекомендовать кандидатуру ______________________________ (ФИО соискателя полностью, ученая степень, ученое звание, должность) к представлению на присвоение ученого звания профессора (доцента) по научной специальности ___________________________________________________ (наименование научной специальности с указанием шифра).

Результаты голосования:
«За» –  ____.
«Против» –  _______.
«Воздержались» –  _______.

Председатель –
зав. кафедрой (наименование кафедры)
уч. степень, уч. звание 	 (подпись) 				(ФИО)

Секретарь –
должность, уч. степень, уч. звание 		(подпись) 				(ФИО)
[bookmark: _GoBack]